

## ■損益計算書

(単位:千円)

| 科目        | 2022 年度<br>2022 年 4 月 1 日から<br>2023 年 3 月 31 日まで | 2023 年度<br>2023 年 4 月 1 日から<br>2024 年 3 月 31 日まで |
|-----------|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| 経常収益      | 4,575,281                                        | 4,392,251                                        |
| 資金運用収益    | 3,829,149                                        | 3,756,764                                        |
| 貸出金利息     | 2,526,975                                        | 2,454,470                                        |
| 預け金利息     | 156,020                                          | 178,429                                          |
| 有価証券利息配当金 | 1,100,477                                        | 1,078,856                                        |
| その他の受入利息  | 45,675                                           | 45,008                                           |
| 役務取引等収益   | 422,725                                          | 446,995                                          |
| 受入為替手数料   | 177,309                                          | 181,380                                          |
| その他の役務収益  | 245,415                                          | 265,614                                          |
| その他業務収益   | 34,210                                           | 42,743                                           |
| 外国為替売却益   | -                                                | 524                                              |
| 国債等債券売却益  | 315                                              | 624                                              |
| 国債等債券償還益  | -                                                | -                                                |
| その他の業務収益  | 33,895                                           | 41,595                                           |
| その他経常収益   | 289,196                                          | 145,748                                          |
| 貸倒引当金戻入益  | -                                                | -                                                |
| 償却債権取立益   | 54,613                                           | 16,066                                           |
| 株式等売却益    | 205,902                                          | 121,454                                          |
| 金銭の信託運用益  | -                                                | -                                                |
| その他の経常収益  | 28,680                                           | 8,227                                            |
| 経常費用      | 3,503,376                                        | 3,431,032                                        |
| 資金調達費用    | 22,090                                           | 16,143                                           |
| 預金利息      | 17,269                                           | 12,842                                           |
| 給付補填備金繰入額 | 2,484                                            | 2,326                                            |
| 借入金利息     | 1,374                                            | 82                                               |
| その他の支払利息  | 962                                              | 891                                              |
| 役務取引等費用   | 311,855                                          | 326,297                                          |
| 支払為替手数料   | 38,863                                           | 37,335                                           |
| その他の役務費用  | 272,992                                          | 288,961                                          |
| その他業務費用   | 260,871                                          | 166,404                                          |
| 外国為替売却損   | 8                                                | -                                                |
| 国債等債券売却損  | 219,126                                          | 32,755                                           |
| 国債等債券償還損  | -                                                | -                                                |
| 国債等債券償却   | -                                                | 50,871                                           |
| その他の業務費用  | 41,736                                           | 82,777                                           |
| 経費        | 2,601,590                                        | 2,578,888                                        |
| 人件費       | 1,646,644                                        | 1,611,221                                        |
| 物件費       | 875,322                                          | 883,874                                          |
| 税金        | 79,622                                           | 83,793                                           |
| その他経常費用   | 306,968                                          | 343,298                                          |
| 貸倒引当金繰入額  | 216,585                                          | 296,304                                          |
| 貸出金償却     | 40,318                                           | 38,972                                           |
| 株式等売却損    | 19,966                                           | -                                                |
| 株式等償却     | -                                                | -                                                |
| その他資産償却   | -                                                | -                                                |
| その他の経常費用  | 30,097                                           | 8,022                                            |

(単位:千円)

| 科目            | 2022 年度<br>2022 年 4 月 1 日から<br>2023 年 3 月 31 日まで | 2023 年度<br>2023 年 4 月 1 日から<br>2024 年 3 月 31 日まで |
|---------------|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| 経常利益          | 1,071,905                                        | 961,218                                          |
| 特別利益          | 490                                              | 165                                              |
| 固定資産処分益       | 490                                              | 163                                              |
| その他の特別利益      | -                                                | 2                                                |
| 特別損失          | 705                                              | 1,004                                            |
| 固定資産処分損       | 705                                              | 1,004                                            |
| 減損損失          | -                                                | -                                                |
| その他の特別損失      | -                                                | -                                                |
| 税引前当期純利益      | 1,071,690                                        | 960,380                                          |
| 法人税、住民税及び事業税  | 298,548                                          | 288,101                                          |
| 法人税等調整額       | △ 3,803                                          | △ 28,815                                         |
| 当期純利益         | 776,945                                          | 701,094                                          |
| 繰越金（当期首残高）    | 303,735                                          | 349,339                                          |
| 120周年特別積立金取崩額 | 10,000                                           | -                                                |
| 当期末処分剰余金      | 1,090,680                                        | 1,050,433                                        |

## ■剰余金処分計算書

(単位:千円)

| 科目           | 2022 年度<br>2022 年 4 月 1 日から<br>2023 年 3 月 31 日まで | 2023 年度<br>2023 年 4 月 1 日から<br>2024 年 3 月 31 日まで |
|--------------|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| 当期末処分剰余金     | 1,090,680                                        | 1,050,433                                        |
| 利益準備金取崩額     | -                                                | 13,716                                           |
| 計            | 1,090,680                                        | 1,064,149                                        |
| 剰余金処分額       | 741,341                                          | 738,437                                          |
| 利益準備金        | -                                                | -                                                |
| 特別積立金        | 700,000                                          | 700,000                                          |
| (うち店舗新改築積立金) | (50,000)                                         | (50,000)                                         |
| 普通出資に対する配当金  | 38,559                                           | 38,437                                           |
| (配当率)        | (年 2%)                                           | (年 2%)                                           |
| 繰越金（当期末残高）   | 349,339                                          | 325,711                                          |

2023年6月26日開催の第122期通常総代会及び、2024年6月27日開催の第123期通常総代会で報告を行った2022年度及び2023年度の貸借対照表、損益計算書及び承認を得た剰余金処分計算書は、信用金庫法38条の2第3項の規定に基づき、公認会計士町田昌久氏、鈴木公泉氏の監査を受けております。

2023年度における貸借対照表、損益計算書及び剰余金処分計算書（以下、「財務諸表」という。）並びに財務諸表作成に係る内部監査等について適正性・有効性等を確認しております。

2024年6月27日  
結城信用金庫 理事長 石塚 清博